
2024年 9 月 2 日 

共済と保険 ご購読者 様 

一般社団法人 日本共済協会 

 

『共済と保険』誌の定期購読終了（2025 年 3月）ならびに 

Web版（2025 年 4月開始）による新たな情報発信のお知らせ 

 

日頃より『共済と保険』をご購読いただき、誠にありがとうございます。 

本誌は、「共済と保険に影響を及ぼすさまざまな事業・社会環境に関する研究や情報を発

信する共済、保険、協同組合に関する総合研究誌」として、1959 年 6 月の創刊から 65 年に

わたり紙媒体での発行を続けてまいりました。 

これまでのご愛読、あらためて、御礼申し上げます。 

 

このたび、情報通信環境の劇的な進化ならびに省資源化という時代の流れを受けて、2025

年４月号より『共済と保険』は紙媒体での発行から Web 版での発信に移行いたします。こ

れに伴い、有料での定期購読契約は 2025 年 3 月号をもって終了させていただくことを事前

にご案内申し上げます。長年にわたりご契約を賜りましたことに、深く感謝申し上げます。 

 

2025年 4 月号からは日本共済協会ホームページにて『Web共済と保険』としてリニュー

アルし、これまで 12 月号別冊としてお送りしておりました『共済年鑑』も併せてどなたで

もご覧いただけるよう無料で公開をさせていただく予定です。これを機に更に広く共済の理

解が深まれば幸いです。 

 皆さまのお役に立てるよう情報発信を続けてまいりますので、今後とも『『共済と保険』を

ご愛読賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

一般社団法人 日本共済協会 
〒160-0022 
東京都新宿区新宿 5-5-3 

建成新宿ビル 6階 
℡ 03-5368-5755 

Email kyosai-to-hoken@jcia.or.jp 


